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ZÁPIS č. 04/2020 
 

Zo zasadnutia komisie pre sociálnu a zdravotnú starostlivosť o občanov MsZ mesta Brezna 

konaného dňa 06.10.2020 

 

 

 

Prítomní:  Bc. Ľubica Štugnerová, M.A., Mgr. Pavel Ambros,  JUDr. Karol Vojtko,  

Mgr. Silvia Dančová 

 

Ospravedlnení: MUDr. Eva Laurinc - Wolframová, MUDr. Stefan Arin Ianecsko, Mgr. Eva 

Skačanová  

 

Hostia: Ľubomíra Auxtová 

 

Rokovanie viedol: Bc. Ľubica Štugnerová, M.A.  predsedníčka komisie pre sociálnu 

a zdravotnú starostlivosť o občanov 

 

 

Program: 

 

1. Privítanie 

2. Prerokovanie materiálov do MsZ – osobitný zreteľ, aktualizácia poradovníka bytov, prerokovanie 

výzvy na predloženie návrhov na ocenenie za kalendárny rok 2020 

3. Rôzne  

4. Diskusia 

5. Záver 

 

K bodu 1 

 

Predsedníčka komisie pre sociálnu a zdravotnú starostlivosť o občanov MsZ mesta Brezna Bc. 

Ľubica Štugnerová, M.A. po otvorení zasadnutia privítala všetkých prítomných.  

 

K bodu 2 

 

Prerokovanie materiálov do Msz - Výzva na predloženie návrhov na ocenenie za kalendárny rok 

2020 v zmysle štatútu mesta Brezna –  komisia sa zaoberala Výzvou na ocenenia a po diskusii 

a zvážení navrhla na ocenenia týchto kandidátov: Cena mesta Brezna -  Ing. Janu Grlickú za rozvoj 

sociálnych služieb, Cena primátora mesta Brezna – MUDr. Ivana Droppu – primára neurologického 

oddelenia za prínos v zdravotníckej oblasti, najmä pre NsP Brezno, Cena primátora mesta Brezna – 

Katarínu Kokavcovú za prínos oblasti práce so seniormi mesta Brezna. 

 

 

Číslo spisu: Brezno 

2020/11797-3 06.10.2020 



 

Prerokovanie materiálov do MsZ – aktualizácia poradovníka žiadateľov o pridelenie nájomných 

bytov a obytných miestností v zariadeniach určených k trvalému bývaniu vo vlastníctve mesta. 

Komisia sa zaoberala žiadosťami o pridelenie bytov a odporúča MsZ schváliť aktualizovaný 

poradovník. 

 

Stanovisko komisie 

 

Komisia sa žiadosťami zaoberala a odporúčaja MsZ schváliť aktualizovaný poradovník. 

 

Prítomní: 4 

Hlasovanie: za 4, proti 0, zdržal sa  0 

 

Prerokovanie materiálov do MsZ – žiadosť Ing. Michala Krišku o prenájom nehnuteľného 

majetku mesta – 1-izbového bytu na ul. ŠLN 1230/8A, byt č. 7. Členovia komisie sa žiadosťou 

zaoberali. Komisia hlasovala nasledovne:  

 

Prítomní: 4 

 

Hlasovanie: za 2, proti 0, zdržal sa  2 

 

Stanovisko komisie 

 

Komisia uznesenie neprijala.  

 

K bodu 3 

 

Rôzne 

 

JUDr. Karol Vojtko nadniesol problém zhoršovania situácie obyvateľstva, najmä marginalizovanej 

skupiny, čo sa prejavuje aj rabovaním kontajnerov. Informoval o Projekte zdravé regióny zameraný 

na zdravý životný štýl, v ktorom pôsobia asistenti osvety zdravia.  

Pre Brezno a Čierny Balog máme dvoch takýchto asistentov pod koordinátorom Ing. Mgr. Jozefom 

Pištom so sídlom vo Zvolene. 

Komisia sa tiež zaoberala absenciou Komunitného centra.  

  

 

 

K bodu 5 

Zasadnutie komisie ukončila predsedníčka komisie Bc. Ľubica Štugnerová, M.A. a poďakovala 

prítomným za účasť. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bc. Ľubica Štugnerová                                                            Mgr. Janka Zubáková 

  predsedníčka komisie                                                                        sekretárka komisie                                             

 

 

 


